6.6 del vigente statuto di Asset Italia, per un periodo di 5 (cinque) anni dalla data di 

assunzione della deliberazione di proroga del termine, delega che – tenendo conto degli 

investimenti già effettuati da Asset Italia, sarebbe conferita per un ammontare massimo 

di euro 450.000.000 (quattrocentocinquanta milioni); 

(iv) la riduzione di taluni termini per l’approvazione delle Operazioni di Investimento da 

parte dei soci di Asset Italia e per l’effettuazione degli apporti ed esecuzione degli 

aumenti di capitale dedicati, nonché (a) l’introduzione anche per TIP della possibilità

[...]

della scadenza del relativo mandato, gli organi sociali di Asset Italia sono stati rinnovati in 

data 16 aprile 2019. 

Asset Italia è stata capitalizzata da parte dei soci con conferimenti in denaro iniziali, liberati 

integralmente al momento della costituzione, per euro 12.000.000 (dodici milioni) a fronte di 

un capitale sociale iniziale pari a euro 1.000.000 (un milione) suddiviso in 100.000.000 (cento 

milioni) di azioni, di cui 80.000.000 (ottanta milioni) di azioni di categoria A (le “Azioni A”) 

e 20.000.000 (venti milioni) di azioni di categoria B (le “Azioni B”), tutte prive di valore

[...]

dodici) per azione (di cui euro 0,01 (zero virgola zero uno) a copertura della parità contabile 

implicita e euro 0,11 (zero virgola undici) a titolo di sovrapprezzo. 

Alla data di costituzione di Asset Italia, TIP ha sottoscritto e liberato la totalità delle Azioni 

B e, a tale fine, versato l’importo iniziale di euro 2.400.000 (due milioni quattrocentomila).  

Gli Altri Soci hanno sottoscritto e liberato integralmente, sempre alla data di costituzione di 

Asset Italia, la totalità delle Azioni A e versato l’importo complessivo di euro 9.600.000 (nove 

milioni seicento mila), rispetto al quale le Parti Correlate hanno versato l’importo di euro 

763.636,32 (settecentosessantatré mila seicentotrentasei virgola trentadue). In particolare, 

d’Amico Società di Navigazione S.p.A. ha versato l’importo di euro 436.363,56 

(quattrocentotrentaseitrecentosessantatre mila virgola cinquantasei) e Gruppo Ferrero S.p.A. 

ha versato l’importo di euro 327.272,76 (trecentoventisette mila duecentosettantadue virgola 

settantasei).  

A tutela reciproca di tutti i partecipanti e nel miglior interesse del successo del Progetto Asset 

Italia, con l’Accordo 2020, tutte le azioni di Asset Italia (e quindi sia le Azioni A e B sia le 

Azioni Correlate, come infra definite), così come ogni altro strumento che fosse emesso da

[...]

civ., a conferire agli amministratori di Asset Italia, per il periodo massimo di 5 (cinque) 

anni dalla data della deliberazione, di una nuova delega ai sensi dell’art. 2443 cod. civ. ad 

aumentare il capitale sociale di Asset Italia a pagamento, in via scindibile e in una più volte, 

fino ad un ammontare massimo di euro 450.000.000 (quattrocentocinquanta milioni), con 

esclusione del diritto di opzione ex art. 2441, comma 5° cod. civ.; (ii) la modifica dello statuto 

sociale al fine di allinearne i termini alle previsioni dell’Accordo 2020. 

In relazione all’attività di investimento condotta dal consiglio di amministrazione di Asset

[...]

(b) l’assemblea straordinaria di TIP proceda, previa revoca della delega conferita al consiglio 

di amministrazione in data 14 luglio 2016, ai sensi dell’art. 2443, comma 4°, primo periodo, 

cod. civ., ad aumentare il capitale sociale, a pagamento, per un importo massimo di euro 

1.500.000.000 (un miliardo cinquecento milioni), comprensivo dell’eventuale sovrapprezzo, 

a conferire agli amministratori di TIP una nuova delega, ai sensi dell’art. 2443, comma 4°, 

primo periodo, cod. civ., ad aumentare il capitale sociale, a pagamento, per un importo 

massimo di euro 1.500.000.000 (un miliardo cinquecento milioni), comprensivo 

dell’eventuale sovrapprezzo, da eseguirsi entro 5 (cinque) anni dalla data della deliberazione, 

mediante emissione di azioni ordinarie prive del valore nominale, aventi le stesse 

caratteristiche di quelle in circolazione e godimento regolare, con esclusione del diritto di